A Câmara Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná aprovou, e, Eu, LUIZ EDUARDO DE CASTRO 

VANZELI, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional Especial, no 

Orçamento Geral do Município, no exercício de 2025, no valor de R$ 445.000,00 (quatrocentos e quarenta e 

cinco mil reais), conforme segue: 

05 EDUCAÇÃO  

12.361.0005.2.080 – APOSTILAS E MAT. DIDATICO 

PROFESSORES/ALUNOS 

356 – 3.3.90.32.00.00 - 00104– Material, bem ou serv. Para distrib gratuita........R$ 445.000,00 

TOTAL..................................................................................................................R$ 445.000,00